
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
Ergebnisliste 

der 

Bezirksmeisterschaft 
Luftpistole 

LP 5 
Luftgewehr 

 
Schützenbezirk Freistadt 

 

02. und 03. Februar 2013 
 
 

Durchführender Verein: SG Freistadt 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Im Auftrag und unter Patronanz der Landessportorganisation OÖ 
und des 

OÖ Landesschützenverbandes 



1. Übermasser Jürgen SG Freistadt 77 84 79 86 85 80 491

2. Aichberger Erwin Union Neumarkt 85 78 75 72 78 80 468

3. Bauer Christoph Union Neumarkt 76 76 77 76 77 79 461

4. Grumptmann Manfred SG Freistadt 85 74 69 72 80 77 457

5. Bodingbauer Stefan TSU Wartberg 68 72 79 81 80 68 448

6. Greifeneder Herbert TSU Wartberg 70 73 72 63 73 77 428

7. Streyczek Ferdinand SG Freistadt 76 63 68 67 73 78 425

8. Leitner Florian SG Freistadt 73 61 72 74 69 66 415

9. Greifeneder Gerhard TSU Wartberg 71 62 62 71 81 64 411

10. Grubauer Nico SG Freistadt 60 54 76 68 74 66 398

11. Trenda Werner SG Freistadt 66 60 61 71 68 70 396

LP 5



1. Übermasser Jürgen SG Freistadt 92 93 91 94 370

2. Steinmetz Martin SG Freistadt 94 90 90 93 367

3. Meltke Andreas SV Gallneukirchen 89 87 91 87 354

4. Grubauer Nico SG Freistadt 84 88 92 86 350

5. Tucho Mario ASKÖ Pregarten 88 91 85 84 348

6. Bodingbauer Stefan TSU Wartberg 85 85 86 86 342

7. Lamplmayr Markus SG Freistadt 83 87 85 84 339

8. Bauer Christoph Union Neumarkt 82 85 86 84 337

9. Leitner Florian SG Freistadt 86 85 83 82 336

1. Grumptmann Manfred SG Freistadt 91 85 87 91 354

2. Mayrhofer Karl SSG Hasenberg 88 83 88 93 352

3. Penn Maria SG Freistadt 89 85 93 82 349

4. Frank Ernst ASKÖ Pregarten 87 87 81 93 348

5. Greifeneder Herbert TSU Wartberg 84 89 89 83 345

6. Mayrhofer Johann ASKÖ Pregarten 86 83 88 86 343

7. Schütz Max SSG Hasenberg 82 85 87 83 337

8. Streyczek Ferdinand SG Freistadt 92 76 87 77 332

9. Mulser Rudolf Union Neumarkt 87 82 80 81 330

10. Aichberger Erwin Union Neumarkt 85 81 80 78 324

11. Mitgutsch Ewald SSV Klaffer 77 84 75 87 323

12. Trenda Werner SG Freistadt 79 79 82 66 306

13. Lanser Klaus SV Gallneukirchen 65 74 70 80 289

14. Greifeneder Gerhard TSU Wartberg 74 81 61 71 287

DNS Lanser Verena SV Gallneukirchen 0 0 0 0 0

1. Mayrhofer Thomas ASKÖ Pregarten 79 74 77 71 301

LP Senioren 1

LP Jugend

LP Männer



Mannschaft Luftpistole

1. SG Freistadt 1 1043

Steinmetz Martin 367
Trenda Werner 306
Übermasser Jürgen 370

2. SG Freistadt 2 1042

Grumptmann Manfred 354
Penn Maria 349
Lamplmayr Markus 339

3. ASKÖ Pregarten 1039

Tucho Mario 348
Frank Ernst 348
Mayrhofer Johann 343

4. SG Freistadt 3 1018

Streyczek Ferdinand 332
Grubauer Nico 350
Leitner Florian 336

5. Union Neumarkt 991

Bauer Christoph 337
Mulser Rudolf 330
Aichberger Erwin 324

6. TSU Wartberg 974

Greifeneder Gerhard 287
Bodingbauer Stefan 342
Greifeneder Herbert 345

7. SV Gallneukirchen 643

Lanser Klaus 289
Meltke Andreas 354
Lanser Verena 0



1. Greifeneder Sophie TSU Wartberg 95 96 191

2. Ottensamer Stefanie SG Rainbach 92 96 188

3. Hofer Sandra Union Neumarkt 84 91 175

4. Huber Tamara Union Neumarkt 84 82 166 /2

5. Stadler Sarah SG Alberndorf 83 83 166 /1

6. Wimberger Lisa SG Alberndorf 82 78 160

7. Schwab Anja SG Freistadt 78 74 152

8. Koppensteiner Sarah Union Unterweitersdorf 81 65 146

1. Fleischanderl Sebastian SG Rainbach 95 93 188

2. Hanz Oliver TSU Wartberg 92 94 186

3. Greifeneder Aaron TSU Wartberg 93 89 182

4. Lamplmayr David SG Freistadt 87 93 180 /3

5. Haghofer Maximilian SG Rainbach 92 88 180 /2

6. Traxler Marco SV Bad Leonfelden 89 91 180 /0

7. Steininger Christian SV Bad Zell 89 90 179

8. Kastberger Marcel Union Neumarkt 88 90 178

9. Weglehner Raphael Union Neumarkt 87 88 175

10. Vyvadil Daniel SV Bad Leonfelden 83 90 173

11. Wertal Justus TSU Wartberg 84 84 168

12. Jahn Matthias SG Rainbach 81 84 165

13. Traxler Patrick SV Bad Leonfelden 82 80 162

14. Pertlwieser Dominik SV Bad Leonfelden 79 77 156

15. Höflinger Tobias Union Unterweitersdorf 80 64 144

16. Jahn Daniel SG Rainbach 72 66 138

17. Moser Otto SV Bad Zell 52 58 110 /1

18. Schedlberger Moritz SV Bad Zell 59 51 110 /0

DNS Wimberger Florian SG Alberndorf 0 0 0

LG Jugend 1 weiblich

LG Jugend 1 männlich



Mannschaft Luftgewehr Jugend 1

1. TSU Wartberg 559

Greifeneder Aaron 182
Greifeneder Sophie 191
Hanz Oliver 186

2. SG Rainbach 556

Ottensamer Stefanie 188
Fleischanderl Sebastian 188
Haghofer Maximilian 180

3. Union Neumarkt 528

Hofer Sandra 175
Weglehner Raphael 175
Kastberger Marcel 178

4. SV Bad Leonfelden 498

Traxler Marco 180
Traxler Patrick 162
Pertlwieser Dominik 156

5. SV Bad Zell 399

Steininger Christian 179
Moser Otto 110
Schedlberger Moritz 110



LG Jugend 2 weiblich

1. Niederhammer Verena Union Neumarkt 90 90 180

2. Hackl Sarah TSU Wartberg 82 83 165

3. Hackl Magdalena TSU Wartberg 52 62 114

DNS Schinnerl Theresa Union Neumarkt 0 0 0

LG Jugend 2 männlich

1. Hinterdorfer Ulrich SV Bad Zell 93 90 183

2. Pirklbauer Rene Union Neumarkt 85 91 176

3. Hofer Mario Union Neumarkt 85 87 172

4. Bauer Ulrich SG Alberndorf 84 84 168

5. Altmüller Jakob SG Freistadt 84 76 160

6. Leitner Rene SG Freistadt 70 67 137

7. Meindl Jan SV Bad Leonfelden 58 73 131

8. Kohlberger Dominik SG Rainbach 60 50 110



LG Jungschützen

1. Rath Sarah SV Bad Zell 91 94 94 94 373

2. Kapl Daniel Union Neumarkt 92 93 88 86 359

3. Pirklbauer Manuel Union Neumarkt 86 92 88 85 351

4. Haslhofer Johannes SV Bad Zell 89 91 87 82 349

5. Affenzeller Niklas SG Alberndorf 85 87 87 88 347

6. Korczynski Patrick SG Alberndorf 84 80 79 71 314

7. Aistleitner David SV Bad Zell 84 75 69 81 309

DNS Rauch Gabriel Union Neumarkt 0 0 0 0 0

LG Junioren

1. Penn Reinhard SG Freistadt 98 91 94 94 377

2. Greifeneder David TSU Wartberg 94 95 92 93 374

3. Mitterlehner Michael SV Bad Zell 95 91 91 95 372 /6

4. Penn Martina SG Freistadt 95 93 89 95 372 /4

5. Maureder Simon SV Bad Leonfelden 92 92 88 95 367

6. Kralik Clemens SG Rainbach 91 92 88 90 361



LG Männer

1. Fabian Johannes SG Alberndorf 94 98 99 98 389

2. Freudenthaler Klaus Union Neumarkt 97 94 97 96 384 /19

3. Brandstetter Bernd Union Neumarkt 96 97 97 94 384 /6

4. Hofer Gerald Union Neumarkt 92 93 97 97 379

5. Gusenbauer Stefan SV Bad Zell 93 97 93 94 377

6. Hinterdorfer Nikolaus SV Bad Zell 94 89 95 94 372

7. Haslhofer Lukas SV Bad Zell 94 86 93 92 365

8. Krenn Florian SSV Klaffer 90 88 92 90 360 /5

9. Maureder Patrick SV Bad Leonfelden 94 89 89 88 360 /3

10. Miesenberger Niki TSU Wartberg 94 87 93 85 359

11. Traxler Georg SV Bad Leonfelden 88 90 91 89 358

12. Bauer Christoph Union Neumarkt 87 85 93 92 357

13. Keplinger Gerald SV Bad Leonfelden 82 90 86 91 349

14. Höflinger Maximilian Union Unterweitersdorf 78 81 85 83 327

15. Kathofer Mario TSU Wartberg 82 74 77 75 308

16. Tüchler Andreas Union Unterweitersdorf 49 70 68 66 253

LG Frauen

1. Leeb Sigrid Union Neumarkt 96 98 97 98 389

2. Schickermüller Christine SV Bad Zell 95 97 97 98 387

3. Danninger Romana Union Neumarkt 97 94 95 95 381

4. Danninger Sabine Union Neumarkt 95 91 96 94 376

5. Hackl Verena SG Alberndorf 94 96 92 93 375

6. Praher Agnes SV Bad Zell 93 89 93 92 367

DNS Übermasser Silvia Union Neumarkt 0 0 0 0 0

         Sigi Freudenthaler   Etrichstraße 1  4240 Freistadt



LG Senioren 1

1. Aichberger Erwin Union Neumarkt 95 94 94 97 380

2. Schickermüller Michael SV Bad Zell 93 95 96 95 379

3. Haghofer Günter SG Rainbach 96 93 93 95 377

4. Fleischanderl Peter SG Rainbach 88 89 97 98 372

5. Fleischanderl Martin SG Rainbach 91 84 90 90 355

6. Hofer Franz Union Neumarkt 81 84 87 87 339

7. Danninger Michael Union Neumarkt 76 87 86 87 336

8. Schickermüller Franz SV Bad Zell 75 81 78 80 314

LG Senioren 2

1. Pilz Gottfried SV Bad Zell 93 80 85 85 343

2. Bachner Karl SV Bad Zell 85 79 86 85 335

3. Mulser Rudolf Union Neumarkt 86 84 81 79 330



Mannschaft Luftgewehr Allgemeine Klasse

1. Union Neumarkt 1 1154

Danninger Romana 381
Leeb Sigrid 389
Freudenthaler Klaus 384

2. SV Bad Zell 1 1136

Schickermüller Christine 387
Hinterdorfer Nikolaus 372
Gusenbauer Stefan 377

3. SV Bad Zell 2 1124

Schickermüller Michael 379
Mitterlehner Michael 372
Rath Sarah 373

4. SV Bad Leonfelden 1085

Maureder Patrick 360
Maureder Simon 367
Traxler Georg 358

5. TSU Wartberg 1041

Greifeneder David 374
Miesenberger Niki 359
Kathofer Mario 308

6. SV Bad Zell 3 1023

Aistleitner David 309
Haslhofer Johannes 349
Haslhofer Lukas 365

7. Union Neumarkt 2 755

Hofer Gerald 379
Danninger Sabine 376
Übermasser Silvia 0



Mannschaft Luftgewehr Senioren

1. SG Rainbach 1104

Fleischanderl Peter 372
Fleischanderl Martin 355
Haghofer Günter 377

2. Union Neumarkt 1055

Danninger Michael 336
Hofer Franz 339
Aichberger Erwin 380

3. SV Bad Zell 992

Schickermüller Franz 314
Pilz Gottfried 343
Bachner Karl 335
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Medaillenspiegel (inkl. Mannschaftswertungen)

Gold Silber Bronze Summe

1. SG Freistadt 5 2 1 8

2. Union Neumarkt 4 5 8 17

3. SV Bad Zell 3 4 3 10

4. TSU Wartberg 2 3 2 7

5. SG Rainbach 2 2 1 5

6. ASKÖ Pregarten 1 1 2

7. SG Alberndorf 1 1

8. SSG Hasenberg 1 1

9. SV Gallneukirchen 1 1

10. SV Bad Leonfelden 0

11. SSV Klaffer 0

12. Union Unterweitersdorf 0

Wettkampfleitung:
BezSM Gerhard Madlmayr
OSM Jürgen Übermasser

Auswertung:
OSM Jürgen Übermasser

Markus Lamplmayr

für den Inhalt verantwortlich:
OSM Jürgen Übermasser


